[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]от  _                          _ №  _           _

О проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: «Строительство гостиничного комплекса», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Слюдянский, городское поселение Байкальское, город Байкальск, на участке с кадастровым номером 38:25:041004:414, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В целях обеспечения прав граждан Слюдянского муниципального района на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления и реализации  Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 01 мая 1999 года № 94-ФЗ «Об охране озера Байкал» и на основании приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации  от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь статьями 17, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 года, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 июля 2024 года в 14.00 часов местного времени в  здании МКУ Дом культуры «Юбилейный» города Байкальска по адресу: 665930, Иркутская область, Слюдянский район, г. Байкальск, мкр. Южный, квартал 2, д. 51 общественные обсуждения (в форме слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации «Строительство гостиничного комплекса», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Слюдянский, городское поселение Байкальское, город Байкальск, на участке с кадастровым номером 38:25:041004:414, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.
2. Организационное обеспечение подготовки и проведения общественных слушаний возложить на управление стратегического и инфраструктурного  развития  администрации Слюдянского муниципального района.
3. Заказчику – Обществу с ограниченной ответственностью «ТАЛИСМАН СОБОЛИНАЯ» - направить уведомление о проведении общественных обсуждений с целью его размещения на официальных сайтах в:
· Федеральную службу по надзору в сфере природопользования;
· Межрегиональное управление Росприроднадзора по Иркутской области и Байкальской природной территории,
· Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области;
· Администрацию Слюдянского муниципального района;
4. Определить место и сроки ознакомления общественности с проектной документации «Строительство гостиничного комплекса», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Слюдянский, городское поселение Байкальское, город Байкальск, на участке с кадастровым номером 38:25:041004:414, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, в период с 22.06.2024 г. по 22.07.2024 г. включительно, по адресам:
· 665904, Иркутская обл., г. Слюдянка, ул. Ржанова, д. 2, каб. 9 – по будням с 10-00 до 16-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов;
· 664023, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Пискунова, д. 122/3 пом. 1 – по будням с 10-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов.
· на сайте администрации Слюдянского муниципального района в разделе "Информирование общественности о намечаемой деятельности".
Принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений осуществить в рабочие дни в период с 22.06.2024 г. по 22.07.2024 г. включительно, а также в 10-дневный срок после окончания общественных обсуждений – до 01 августа 2024 года включительно по адресу:
· 665904, Иркутская обл., г. Слюдянка, ул. Ржанова, д. 2, каб. 9 – по будням с 10-00 до 16-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов, e-mail: referent@sludyanka.ru;
· 664023, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Пискунова, д. 122/3 пом. 1 – по будням с 10-00 до 17-00 часов местного времени, обед с 12-00 до 13-00 часов, e-mail: IQeco@yandex.ru .
· а так же в форме электронного документа, с использованием платформы обратной связи услуги (далее ПОС ОМСУ) (на основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»).
5. Управлению стратегического и инфраструктурного развития администрации Слюдянского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.sludyanka.ru, раздел «Главная/ Информирование общественности о намечаемой деятельности».
6.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района.

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                     А.Г. Шульц

image1.png